

Subasta a la Baja Electrónica

Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID N° 335683

En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 9:35 del día 27/11/2017, en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Fariña, en la dirección web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en el Decreto 1107/14 y en la Resolución N°1408/14, finaliza la SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 335683 - Adquisición de Equipos Informáticos de la Institución:

Código Verificador: 7d8624912f3b22bbdbc32def9e15025c

Nivel de Entidad:	Poder Ejecutivo
Entidad:	Presidencia de la República
UEP:	Programa Nacional de Turismo
Código SICP:	1812

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

Listado de Avisos

No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA			
	Consulta Realizada	Fecha	Hora
	Para el ITEM 4, en el punto Consideraciones para el ítem 4 Servidor, no se especifica y tampoco se entiende cual es la solución de Software Solicitada, se solicita incluso que sea 250 licencias pero en ningún punto del ITEM 4 se especifica que/cual es el bien Solicitado.	03-11-2017	10:58:28
RESPUESTAS			
	Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
	El servidor debe contener una licencia de Windows Server 2016 instalado únicamente, esa cantidad se debió a un error de tipográfico	10-11-2017	13:14:01
CONSULTA			
	Consulta Realizada	Fecha	Hora
	Para el punto de Plazo de Entregas se solicita que se extienda el plazo de entregas a 60 días de todos los Items, cabe aclarar que son equipos especiales y que no se encuentran disponibles normalmente en el mercado, se sabe que en el plazo de 5 días no se puede realizar ninguna importación y se podría entrever que se está favoreciendo a una o más empresas que ya tengan disponibles localmente los bienes.	03-11-2017	10:59:20
RESPUESTAS			
	Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
	El plazo de entrega se extiende a 30 días máximos para el Ítem 4, para los demás Ítem se extiende a 10 días como máximo.	10-11-2017	14:07:40
CONSULTA			
	Consulta Realizada	Fecha	Hora
	Con relación al Formato del archivo de digitalización PDF TIFF (una página, varias páginas, comprimido: G3, G4, LZW, JPEG), DOC, JPG, BMP, PNG solicitamos ajustar únicamente a PDF, PDF con OCR, TIFF, JPEG, JPG, BMP, PNG considerando que el requisito inicialmente solicitado no resulta técnicamente indispensable. El escaneo de documentos en un entorno de oficina se realiza en formatos de archivo básicamente PDF o PDF con OCR (reconocimiento de caracteres).	06-11-2017	19:27:08
RESPUESTAS			
	Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
	Se mantiene el formato solicitado conforme a los Establecido en la Especificaciones Técnicas.	10-11-2017	13:22:40
CONSULTA			
	Consulta Realizada	Fecha	Hora

Listado de Consultas

Con relación al requisito de Profundidad en bits: 48 bits Solicitamos a la convocante aceptar equipos que cuentan con profundidad de bits: 24 bits reales considerando que el requisito solicitado representa un recurso limitante y orientado únicamente a la marca HP, no permitiendo la participación de otros potenciales oferentes bajo las mismas condiciones de calidad y precios.		06-11-2017	19:31:51
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Serán aceptados equipos con profundidad de 24 bits reales.		10-11-2017	13:23:42
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
Consultamos si podrán ser aceptados escáneres cuya velocidad de escaneo a COLOR sea de 30 páginas por minuto a una cara y de 60 imágenes por minuto a doble cara considerando que para la gama de equipos solicitados el único que cumple con el conjunto de las EETT es la marca HP. Solicitamos a la convocante considerar la apertura para ofertar en las mismas condiciones de calidad y precios.		07-11-2017	09:51:36
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Serán aceptados equipos con velocidad de scaneo a Color de 30 ppm a una cara y 60 ppm a doble cara.		10-11-2017	13:24:38
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
En Anexo B, Calendario de Eventos y Datos de la Subasta, numeral 7, dice: Se permitirán catálogos y/o folletos en idioma distinto al Castellano: NO Solicitamos respetuosamente a la convocante que puedan ser aceptados catálogos, anexos técnicos, folletos y otros textos complementarios en idioma Inglés, considerando que es el idioma original de la mayoría de las documentaciones de carácter técnico descriptivo del rubro tecnológico y de conocimiento usual del personal técnico especializado en dicho rubro. La presente solicitud la cursamos de conformidad a lo estipulado en el Art. 45 del Decreto N° 21.909/03, el cual determina: Idioma de la oferta, traducciones y documentos emitidos por autoridades públicas de otro país. De conformidad con lo establecido en el Artículo 20, Inciso d), de la ley, las ofertas deberán presentarse en idioma castellano, o en su defecto, acompañadas de traducción oficial, salvo el caso de los anexos técnicos y folletos, que podrán ser presentados en el idioma original, si así se determinara en los Pliegos Estándar de Bases y Condiciones.....		07-11-2017	10:10:29
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Serán aceptados materiales en idioma Inglés		10-11-2017	13:32:11
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
En el Anexo C, Criterios de Evaluación y Calificación, 2. Requisitos para Calificación Posterior, c) Experiencia y Capacidad técnica, dice y citamos: - Experiencia Técnica para el Ítem 4: El oferente deberá contar con al menos 2 (dos) técnicos certificados por el Fabricante en la implementación de la solución ofertada, con al menos 2 años de antigüedad dentro de la nómina del Oferente. Se solicitará Nomina de IPS. Solicitamos amablemente a la convocante que la exigencia de contar con al menos 2 (dos) técnicos certificados por el Fabricante en la implementación de la solución ofertada, con al menos 2 años de antigüedad dentro de la nómina del Oferente sea considerada como de preferencia u opcional y pueda ser aceptada la presentación de al menos 2 técnicos certificados por el fabricante de la solución ofertada, con al menos 1 año de antigüedad dentro de la nómina del Oferente Lo previamente solicitado lo extendemos de modo a no limitar la participación de potenciales oferentes y en concordancia en cumplimiento al PRINCIPIO DE IGUALDAD Y LIBRE COMPETENCIA que deben regir las compras públicas – Art. 4 inciso b) de la Ley N° 2051/2003 DE CONTRATACIONES PÚBLICAS -. Dicha solicitud, se realiza así mismo en virtud del Art. 20, a razón de que el mismo establece que: ...Las especificaciones técnicas (...) se establecerán con la mayor amplitud de acuerdo con la naturaleza específica del contrato, con el objeto de que concurra el mayor número de oferentes; sin embargo, deberán ser lo suficientemente claras, objetivas e imparciales, para evitar favorecer indebidamente a algún participante.		07-11-2017	10:10:59
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Serán aceptados Técnicos certificados con un año de antigüedad y en cantidad mínima de uno por producto o solución ofertada.		10-11-2017	13:33:29
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
En el Anexo D, Especificaciones técnicas de los bienes o servicios a ser adquiridos, 1. Especificaciones Técnicas, Ítem 4 – Servidor, dice y citamos: a. SERVIDOR DE RED b. UPS SMART 20 KVA Solicitamos respetuosamente a la convocante que el sistema de adjudicación para el Ítem 4: Servidor pueda ser separado en ITEMS individuales debido a que los mismos pueden ser ofertados por varios potenciales oferentes de manera separada ya que los mismos no poseen una dependencia técnica para su funcionamiento de manera individual. Con el sistema actual de adjudicación se está limitando la participación de potenciales oferentes que pueden cumplir con los requerimientos de los ítems por separado, de esta manera se permitirá una mayor participación de potenciales oferentes en beneficio de la convocante. Lo previamente solicitado lo extendemos de modo a no limitar la participación de potenciales oferentes y en concordancia con lo establecido en el PRINCIPIO DE IGUALDAD Y LIBRE COMPETENCIA que deben regir las compras públicas – del Art. 4 inciso b) de la Ley N° 2051/2003 DE CONTRATACIONES PÚBLICAS -. Dicha solicitud, se realiza asimismo en virtud del Art. 20, a razón de que el mismo establece que: ...Las especificaciones técnicas (...) se establecerán con la mayor amplitud de acuerdo con la naturaleza específica del contrato, con el objeto de que concurra el mayor número de oferentes; sin embargo, deberán ser lo suficientemente claras, objetivas e imparciales, para evitar favorecer indebidamente a algún participante.		07-11-2017	10:11:35
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Se mantiene la distribución original conforme a los Establecido en la Especificaciones Técnicas.		10-11-2017	13:41:07
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora

Listado de Consultas

En el Anexo D, Especificaciones técnicas de los bienes o servicios a ser adquiridos, 1. Especificaciones Técnicas, Ítem 4 – Servidor, b. UPS SMART 20 KVA, dice y citamos: Smart-UPS VT 20kVA 400V w/2 Batt Mod Exp to 4, Start-Up 5X8, IntMaint Bypass, Parallel Capable. Observamos que las descripción citada, como así también las especificaciones técnicas son propias de la marca APC para su modelo SUVTP20KH4B4S, en todos puntos, los cuales resultan bastante limitante para potenciales oferentes que quisieran presentarse con marcas diferentes y especificaciones similares. Se adjunta link de especificaciones técnicas para validar lo mencionado: http://www.apc.com/shop/py/es/products/Unidad-Smart-UPS-VT-de-APC-20-kVA-y-400-V-con-2-m%C3%B3dulos-de-bater%C3%ADas-puesta-en-marcha-5x8-bypass-de-mantenimiento-interno-capacidad-de-conexi%C3%B3n-en-paralelo/P-SUVTP20KH2B2S?isCurrentSite=true . Solicitamos a la convocante respetuosamente que dichas especificaciones se revean con las consultas siguientes, considerando que de mantenerse dichas EETT, se brinda exclusiva participación a dicha marca y por ende se imposibilita a otras marcas ofertar equipos que cumplan con características similares.		07-11-2017	10:13:58
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Será requerido UPS Smart 20 KVA 400V Bypass Paralelo		10-11-2017	13:41:31
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
En el Anexo D, Especificaciones técnicas de los bienes o servicios a ser adquiridos, 1. Especificaciones Técnicas, Ítem 4 – Servidor, b. UPS SMART 20 KVA, dice y citamos: Eficiencia con carga completa 95.3% Solicitamos respetuosamente a la convocante que puedan ser aceptados UPS con una eficiencia de al menos 91%, a fin de no limitar la participación de potenciales oferentes, conforme lo preceptuado en el artículo 4° inc b) de la Ley 2051/2003 DE CONTRATACIONES PÚBLICAS.		07-11-2017	10:14:09
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Serán aceptados equipos con eficiencia de 91%.		10-11-2017	13:43:06
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
En el Anexo D, Especificaciones técnicas de los bienes o servicios a ser adquiridos, 1. Especificaciones Técnicas, Ítem 4 – Servidor, b. UPS SMART 20 KVA, dice y citamos: Conexiones de salida: (1) Hard Wire 4-wire (3PH + G); (1) Hard Wire 5-wire (3PH + N + G); (1) Screw Terminals Solicitamos a respetuosamente a la convocante que las salidas , (1) Hard Wire 4-wire (3PH + G) y (1) Screw Terminals, sean considerados como opcionales o de preferencia, debido a que con salidas del tipo hard wire (3PH + N + G) se cubre típicamente lo necesario para instalaciones eléctricas trifásicas en nuestro medio a fin de no limitar la participación de potenciales oferentes, conforme lo preceptuado en el artículo 4° inc b) de la Ley 2051/2003 DE CONTRATACIONES PÚBLICAS.		07-11-2017	10:14:23
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Se mantiene lo establecido en la Especificaciones Técnicas.		10-11-2017	13:45:04
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
En el Anexo D, Especificaciones técnicas de los bienes o servicios a ser adquiridos, 1. Especificaciones Técnicas, Ítem 4 – Servidor, b. UPS SMART 20 KVA, dice y citamos: Frecuencia de entrada : 40 - 70 Hz (autosensor) Solicitamos a respetuosamente a la convocante que las Frecuencia de entrada : 40 - 70 Hz (autosensor) sea considerado como opcional o de preferencia, y puedan ser aceptados UPS con Frecuencia de entrada 50/60 ±10 teniendo en cuenta que este rango cubre con suficiencia las eventuales variaciones de frecuencia en el suministro de ANDE y de Generadores, sobre la frecuencia de 50Hz utilizada en nuestro medio, a fin de no limitar la participación de potenciales oferentes, conforme lo preceptuado en el artículo 4° inc b) de la Ley 2051/2003 DE CONTRATACIONES PÚBLICAS.		07-11-2017	10:14:37
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Serán aceptados UPS con Frecuencia de entrada 50/60 ±10		10-11-2017	13:46:59
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
En el Anexo D, Especificaciones técnicas de los bienes o servicios a ser adquiridos, 1. Especificaciones Técnicas, Ítem 4 – Servidor, b. UPS SMART 20 KVA, dice y citamos: Variación de tensión de entrada para operaciones principales 304 - 477V Solicitamos a respetuosamente a la convocante que puedan ser aceptados UPS con rango variación de tensión de entrada para operaciones principales entre 304 - 475V considerando que el cambio es mínimo y que este rango cubre con suficiencia las eventuales variaciones de tensión en el suministro de ANDE y de Generadores, a fin de no limitar la participación de potenciales oferentes, conforme lo preceptuado en el artículo 4° inc b) de la Ley 2051/2003 DE CONTRATACIONES PÚBLICAS.		07-11-2017	10:14:50
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Serán aceptados UPS con rango variación de tensión de entrada para operaciones principales entre 304 - 475V.		10-11-2017	13:47:23
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora

Listado de Consultas

En el Anexo D, Especificaciones técnicas de los bienes o servicios a ser adquiridos, 1. Especificaciones Técnicas, Ítem 4 – Servidor, b. UPS SMART 20 KVA, Baterías, dice y citamos: Baterías pre-instaladas:2 Bahías para módulos de baterías disponibles:2 Tiempo típico de recarga: 4 hora(s) Cantidad de cartuchos de batería de recambio:2 Tension nominal de baterías:±/-192 V (split battery referenced to neutral) Tensión de la batería al final de la descarga:±/-154 V Observamos que las especificaciones técnicas citadas, son propias de la marca APC para su modelo SUVTP20KH4B4S, en todos los puntos, los cuales resultan bastante limitantes para potenciales oferentes que quisieran presentarse con marcas diferentes y especificaciones similares. Se adjunta link de especificaciones técnicas para validar lo mencionado: http://www.apc.com/shop/py/es/products/Unidad-Smart-UPS-VT-de-APC-20-kVA-y-400-V-con-2-m%C3%B3dulos-de-bater%C3%ADas-puesta-en-marcha-5x8-bypass-de-mantenimiento-interno-capacidad-de-conexi%C3%B3n-en-paralelo/P-SUVTP20KH2B2S?isCurrentSite=true . Solicitamos que dichas especificaciones citadas puedan ser de carácter opcional o de preferencia y puedan ser aceptadas soluciones de Bancos de Baterías propias de cada fabricante de UPS a fin de cumplir con lo establecido en las especificaciones técnicas en cuanto a la autonomía exigida.		07-11-2017	10:15:05
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
serán aceptadas soluciones de Bancos de Baterías propias de cada fabricante de UPS siempre y cuando no afecte a la capacidad y funcionamiento solicitado.		10-11-2017	13:49:13
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
En el Anexo D, Especificaciones técnicas de los bienes o servicios a ser adquiridos, 1. Especificaciones Técnicas, Ítem 4 – Servidor, b. UPS SMART 20 KVA, Autonomía, dice y citamos: "Autonomía al 50% de Carga (8kW)" 32 minutos "Autonomía al 75% de Carga (12kW)" 18 minutos "Autonomía al 10% de Carga(16kW)" 12 minutos Observamos que las descripciones citadas, son propias de la marca APC para su modelo SUVTP20KH4B4S, en todos los puntos, los cuales resultan bastante limitantes para potenciales oferentes que quisieran ofertar marcas diferentes y especificaciones similares. Se adjunta link de especificaciones técnicas para validar lo mencionado: http://www.apc.com/shop/py/es/products/Unidad-Smart-UPS-VT-de-APC-20-kVA-y-400-V-con-2-m%C3%B3dulos-de-bater%C3%ADas-puesta-en-marcha-5x8-bypass-de-mantenimiento-interno-capacidad-de-conexi%C3%B3n-en-paralelo/P-SUVTP20KH2B2S?isCurrentSite=true . Solicitamos amablemente a la convocante, que las características de autonomía al 75% de Carga (12kW)" y "Autonomía al 10% de Carga (16kW)" puedan ser considerados como opcionales y sean aceptados bancos de baterías externas para una autonomía a media carga (al 50% de Carga (8kW)) de al menos 30 minutos, a fin de no limitar la participación de potenciales oferentes, conforme lo preceptuado en el artículo 4 ° inc b) de la Ley 2051/2003 DE CONTRATACIONES PÚBLICAS.		07-11-2017	10:15:19
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Serán aceptados equipos con bancos de baterías externas para una autonomía a media carga (al 50% de Carga (8kW)) de al menos 30 minutos.		10-11-2017	13:49:52
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
En el Anexo D, Especificaciones técnicas de los bienes o servicios a ser adquiridos, 1. Especificaciones Técnicas, Ítem 4 – Servidor, b. UPS SMART 20 KVA, Aumento de la Autonomía, dice y citamos: Aumento de la Autonomía: con módulos de baterías internas que se adquieren según la necesidad. Solicitamos amablemente a la convocante, que la exigencia de Aumento de la Autonomía con módulos de baterías internas que se adquieren según la necesidad, sea de carácter opcional o de preferencia y puedan ser aceptados UPSs que permitan la adición de bancos de baterías externas, a fin de no limitar la participación de potenciales oferentes, conforme lo preceptuado en el artículo 4 ° inc b) de la Ley 2051/2003 DE CONTRATACIONES PÚBLICAS.		07-11-2017	10:15:33
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Serán aceptados equipos que permitan aumento de capacidad con bancos externos de baterías.		10-11-2017	13:50:11
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
En el Anexo D, Especificaciones técnicas de los bienes o servicios a ser adquiridos, 1. Especificaciones Técnicas, Ítem 4 – Servidor, b. UPS SMART 20 KVA, Comunicaciones y manejo, dice y citamos: Puerto de interfaz: DB-9 RS-232, SmartSlot. Solicitamos amablemente a la convocante, que la exigencia de Puerto de interfaz SmartSlot, sea de carácter opcional o de preferencia y puedan ser aceptados UPSs con expansión para tarjetas de monitoreo SNMP/WEB, a fin de no limitar la participación de potenciales oferentes, conforme lo preceptuado en el artículo 4 ° inc b) de la Ley 2051/2003 DE CONTRATACIONES PÚBLICAS.		07-11-2017	10:15:46
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Serán aceptados equipos con expansión para tarjetas de monitoreo SNMP/WEB.		10-11-2017	13:50:31
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
En el Anexo D, Especificaciones técnicas de los bienes o servicios a ser adquiridos, 1. Especificaciones Técnicas, Ítem 4 – Servidor, b. UPS SMART 20 KVA, Ambiental, dice y citamos: Elevación de operación: 0-999.9 metros Observamos que la descripción citada es propia de la marca APC. Solicitamos amablemente a la convocante que la descripción de Disipación térmica en línea, sea considerado como opcional, ya que no todas los fabricantes de UPS consideran este parámetro como determinante para establecer el tipo y calidad de una unidad UPS.		07-11-2017	10:16:00
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
El requerimiento solicitado será opcional.		10-11-2017	13:50:50
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora

Listado de Consultas

En el Anexo D, Especificaciones técnicas de los bienes o servicios a ser adquiridos, 1. Especificaciones Técnicas, Ítem 4 – Servidor, b. UPS SMART 20 KVA, Ambiental, dice y citamos: Ruido audible a 1 metro de la unidad 64.00 dBA Solicitamos amablemente a la convocante, que puedan ser aceptados UPS con Ruido audible de la unidad de al menos 65.00 dBA, considerando que el cambio es mínimo y no afecta al rendimiento del equipo, a fin de no limitar la participación de potenciales oferentes, conforme lo preceptuado en el artículo 4 ° inc b) de la Ley 2051/2003 DE CONTRATACIONES PÚBLICAS.		07-11-2017	10:16:12
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
El requerimiento solicitado será opcional.		10-11-2017	13:51:27
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
En el Anexo D, Especificaciones técnicas de los bienes o servicios a ser adquiridos, 1. Especificaciones Técnicas, Ítem 4 – Servidor, b. UPS SMART 20 KVA, Ambiental, dice y citamos: Disipación térmica en línea: 3112.00 BTU/hora Observamos que la descripción citada es propia de la marca APC. Solicitamos amablemente que la descripción de Disipación térmica en línea, sea considerado como opcional, ya que no todas los fabricantes de UPS consideran este parámetro como determinante para establecer el tipo y calidad de una unidad UPS.		07-11-2017	10:16:24
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
El requerimiento solicitado será opcional.		10-11-2017	13:51:48
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
En el Anexo D, Especificaciones técnicas de los bienes o servicios a ser adquiridos, 1. Especificaciones Técnicas, Ítem 4 – Servidor, b. UPS SMART 20 KVA, Conformidad, dice y citamos: Aprobaciones "C-tick, CE, EN 50091-2, EN/IEC 62040-3, IEC 61000-3-2, IEC 61000-3-3, ISO 14001, ISO 9001, VFI-SS-111" Observamos que las aprobaciones citadas sólo lo cumple la marca APC para su modelo SUVTP20KH4B4S. Se adjunta link de especificaciones técnicas para validar lo mencionado: http://www.apc.com/shop/py/es/products/Unidad-Smart-UPS-VT-de-APC-20-kVA-y-400-V-con-2-m%C3%B3dulos-de-bater%C3%ADas-puesta-en-marcha-5x8-bypass-de-mantenimiento-interno-capacidad-de-conexi%C3%B3n-en-paralelo/P-SUVTP20KH2B2S?isCurrentSite=true . Solicitamos amablemente a la convocante que puedan ser aceptados también Aprobaciones similares.		07-11-2017	10:16:38
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Serán aceptadas aprobaciones de Standares similares.		10-11-2017	13:52:12
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
En el Anexo D, Especificaciones técnicas de los bienes o servicios a ser adquiridos, 2. Plan de Entregas, dice y citamos: Ítem 4: Servidor -SERVIDOR DE RED -UPS SMART 20 KVA, Cantidad: 1, Lugar de entrega de los bienes: Alberdi N° 320 entre Palma y Estrella – Edificio Christian Sabe Número de Piso/Oficina: 4° Piso – Oficina: 405, Fecha(s) final(es) de entrega de los Bienes: 5 días de haber recibido la Orden de Compra. Solicitamos respetuosamente a la convocante poder extender el plazo de entrega en al menos 90 (noventa) días calendario, teniendo en cuenta que para el equipo y capacidad solicitada debe pasar por un proceso de importación, nacionalización y adicionalmente realizar la instalación y puesta en marcha del equipo solicitado. El plazo solicitado de 5 días no es suficiente para realizar los trámites citados. Lo previamente solicitado lo extendemos de modo a no limitar la participación de potenciales oferentes y en concordancia con lo establecido en el PRINCIPIO DE IGUALDAD Y LIBRE COMPETENCIA que deben regir las compras públicas –del Art. 4 inc b)de la Ley N° 2051/2003 DE CONTRATACIONES PÚBLICAS -. Dicha solicitud, se realiza asimismo en virtud del Art. 20, a razón de que el mismo establece que: ...Las especificaciones técnicas, plazos (...) se establecerán con la mayor amplitud de acuerdo con la naturaleza específica del contrato, con el objeto de que concurra el mayor número de oferentes; sin embargo, deberán ser lo suficientemente claras, objetivas e imparciales, para evitar favorecer indebidamente a algún participante.		07-11-2017	10:16:53
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Serán aceptadas aprobaciones de Standares similares.		10-11-2017	13:52:40
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
En la Carta de Invitación, Anexo D, Especificaciones técnicas de los bienes o servicios a ser adquiridos, 1. Especificaciones Técnicas, Ítem 4 – Servidor, a. SERVIDOR DE RED, dice: UPS 2kva 230 V Rackeable.. Mas adelante, en el punto b. UPS SMART 20 KVA, la convocante solicita una UPS de 20KVA. Entendemos que la UPS de 2KVA solicitada en el punto a), en realidad se refiere a la UPS de 20KVA del punto b, y se trata de un error tipográfico. Favor confirmar si nuestra apreciación es correcta y en caso que sea correcta, favor corregir mediante adenda a fin de evitar confusiones a los oferentes.		07-11-2017	10:17:08
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
El UPS solicitado corresponde a uno de 2000V/A Rackeable.		10-11-2017	13:52:58
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
En la Carta de Invitación, Anexo D, Especificaciones técnicas de los bienes o servicios a ser adquiridos, 1. Especificaciones Técnicas, Ítem 4 – Servidor, a. SERVIDOR DE RED, dice: UPS 2kva 230 V Rackeable.. Luego, más adelante, en el punto b. UPS SMART 20 KVA, la convocante solicita una UPS de 20KVA. Entendemos que la convocante está solicitando 2 (dos) UPS de distintas capacidades. Favor confirmar si nuestra apreciación es correcta a fin de poder ofertar conforme lo requerido por el Pliego de Bases y Condiciones de este llamado.		07-11-2017	10:17:37
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
El ítem solicitado corresponde a un UPS de 2000V/A Rackeable.		10-11-2017	13:54:45

Listado de Consultas

CONSULTA		
Consulta Realizada		Hora
En la Carta de Invitación, Anexo D, Especificaciones técnicas de los bienes o servicios a ser adquiridos, 1. Especificaciones Técnicas, Ítem 4 – Servidor, Consideraciones para el ítem 4 Servidor, dice: El oferente deberá presentar su mejor oferta teniendo en cuenta que se requiere de la cantidad de 250 licencias con 24 meses de Actualizaciones a nuevas versiones y Soporte Técnico del Fabricante y en Forma Local. Favor aclarar para que software se solicita la cantidad de 250 licencias con 24 meses de Actualizaciones a nuevas versiones y Soporte Técnico del Fabricante y en Forma Local, ya que en las Especificaciones solo se hace referencia al Sistema Operativo que debe proveerse con el Servidor: Licencia de Windows Server 2016 Std Gobierno Instalado.		10:17:51
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas		Hora
El Servidor mencionado debe tener instalado únicamente el Windows Sever 2016 Std Gobierno original.		13:55:20
CONSULTA		
Consulta Realizada		Hora
En la Carta de Invitación, Anexo D, Especificaciones técnicas de los bienes o servicios a ser adquiridos, 1. Especificaciones Técnicas, Ítem 4 – Servidor, Servicios Requeridos para el ítem 4 Servidor, dice: El Oferente deberá realizar la instalación de la solución bajo la modalidad llave en mano. La convocante solicita una solución llave en mano. Al respecto, solicitamos cordialmente a la convocante, establecer una fecha y hora de visita técnica de forma a que todos los potenciales oferentes puedan realizar una verificación del sitio de instalación y prever todos los detalles necesarios para presentar su oferta de acuerdo a lo solicitado por la convocante.		10:18:06
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas		Hora
Al ser solicitado solamente la instalación del Servidor con la Licencia correspondiente para el mismo no es necesaria ninguna visita técnica.		13:55:57
CONSULTA		
Consulta Realizada		Hora
Especificaciones Técnicas Consideraciones para el ítem 4 Servidor: El oferente deberá presentar su mejor oferta teniendo en cuenta que se requiere de la cantidad de 250 licencias con 24 meses de Actualizaciones a nuevas versiones y Soporte Técnico del Fabricante y en Forma Local. Con respecto al alcance del soporte local: Consultamos si se refiere únicamente al hardware y/o software, especificar el alcance del mismo. Consultamos la posibilidad de encarar por cantidad de incidentes o cantidad de horas de soporte anual Con respecto al alcance del soporte del fabricante: Las versiones del Exchange 2003 y Windows server 2003 ya no se encuentran con soporte activo y no reciben actualizaciones ni aperturas de casos, con respecto a este ítem aclarar el alcance del soporte requerido		11:40:32
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas		Hora
Omitir éste requerimiento.		13:57:02
CONSULTA		
Consulta Realizada		Hora
Al respecto, solicitamos que el plazo máximo de entrega para el Item N° 4 (incluido los servicios requeridos) sea de 90 (noventa) días contados a partir de la recepción de la orden de compra, considerando que el plazo actualmente establecido implicaría contar con los equipos en stock, lo cual limitaría la participación de potenciales oferentes. Esta solicitud la realizamos fundados en el Art. 20 de la Ley N° 2051 DE CONTRATACIONES PÚBLICAS – modificado por el Art. 1 de la Ley N° 3.439/07 – la cual, en relación, establece: Las especificaciones técnicas, PLAZOS, tolerancias, porcentajes u otras disposiciones de similar naturaleza que deban contener las bases o los pliegos de requisitos de licitación, se establecerán con la mayor amplitud de acuerdo con la naturaleza específica del contrato, con el objeto de que concurra el mayor número de oferentes; sin embargo, deberán ser lo suficientemente claras, objetivas e imparciales, para evitar favorecer indebidamente a algún participante.		12:09:19
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas		Hora
El plazo máximo establecido será de 30 días corridos.		13:58:11
CONSULTA		
Consulta Realizada		Hora
ítem 4 Solicitamos establecer una fecha para realizar una visita técnica considerando el alcance de los servicios requeridos ya que solicitan bajo la modalidad llave en mano		12:14:04
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas		Hora
No será necesaria la visita técnica ya que la única solución solicitada es el Sistema Operativo instalado en el Servidor.		13:58:47
CONSULTA		
Consulta Realizada		Hora
Ítem 4: Solicitan: El oferente deberá presentar su mejor oferta teniendo en cuenta que se requiere de la cantidad de 250 licencias con 24 meses de Actualizaciones a nuevas versiones y Soporte Técnico del Fabricante y en Forma Local. Solicitamos a la convocante aclarar si las 250 licencias solicitadas, corresponden a licencias de acceso de clientes (cal) para Windows server solamente o también para Microsoft Exchange		12:17:30
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas		Hora
Omitir éste requerimiento ya que sólo se solicita efectivamente la instalación del Windows Server 2016 Std Gobierno.		14:00:17
CONSULTA		
Consulta Realizada		Hora

Listado de Consultas

Ítem 4 Servicios requeridos: Solicitamos aclarar si se permite la subcontratación para la prestación de servicios		07-11-2017	12:19:14
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
No será admitida la subcontratación para la prestación de los servicios.		10-11-2017	14:03:04
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
Numeral 2, Inciso C Solicitan: El oferente deberá contar con al menos 2 (dos) técnicos certificados por el Fabricante en la implementación de la solución ofertada, con al menos 2 años de antigüedad dentro de la nómina del Oferente. Se solicitara Nomina de IPS. Al respecto solicitamos: a) Aceptar 1 técnico certificado por el fabricante b) Que el tiempo de antigüedad del técnico certificado sea de 1 año		07-11-2017	12:30:56
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Omitir éste requerimiento.		10-11-2017	14:03:24

Listado de Proveedores Participantes

Nro. Garantía	Tipo	ENTIDAD EMISORA	Fecha Emisión	Fecha Inicio de Vigencia	Fecha Fin de Vigencia
Oferente: DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO - RUC: 80013889-9			Categoría: Sin categorizar		Nro. Oferente: 1
N/A	Declaración Jurada	DATA SYSTEMS S.A.E.C.A.	27-11-2017	27-11-2017	26-04-2018

Listado de Propuestas por Proveedor

DATOS DEL ÍTEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Ítem				Cantidad	
1	43211508-001	Computadoras personales (PC) de escritorio				3	
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
-							

DATOS DEL ÍTEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Ítem				Cantidad	
2	43211711-001	Scanners				1	
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO - 80013889-9	CANON	CANON	DR-C240+Flatbed	CHINA	Scanners	8.500.000	8.500.000

DATOS DEL ÍTEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Ítem					Cantidad
3	43212110-002	Impresora multifuncion laser					1
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO - 80013889-9	CANON	CANON	LBP251DW	CHINA	Impresora Láser Monocromática	2.600.000	2.600.000

DATOS DEL ÍTEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Ítem					Cantidad
4	43211501-001	Servidor					1
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
-							

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General de todas las Ofertas

2 - Scanners				
Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO - 80013889-9	8.090.000	27-11-2017	09:01:09.284	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	41b8c7b620ad1e6ae4f4270f54ea5eb5	
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO - 80013889-9	8.100.000	27-11-2017	08:42:35.160	Recepción de Lances
		Código Verificador:	bea249cee8f2a32fdf9d3facd640980f	
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO - 80013889-9	8.500.000	27-11-2017	08:13:37.001	Propuesta
		Código Verificador:	aa7c71987580cfb7a3c48d2d85f6e9dc	

3 - Impresora multifuncion laser				
Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO - 80013889-9	2.000.000	27-11-2017	09:18:43.240	Recepción de Lances
		Código Verificador:	d556b4bbea0cce2dcc08e5ca17ff9082	
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO - 80013889-9	2.600.000	27-11-2017	08:13:37.058	Propuesta
		Código Verificador:	f7ff665fde4587dd0966e680db5e5a6f	

Mejores Lances de cada Proveedor por Item

2 - Scanners	
Oferente	Mejor Precio
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO - 80013889-9	8.090.000

3 - Impresora multifuncion laser	
Oferente	Mejor Precio
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO - 80013889-9	2.000.000

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80013889-9 - DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO	
Item	Precio Ganador
2 - Scanners	8.090.000
3 - Impresora multifuncion laser	2.000.000

Listado de Mensajes

2 - Scanners		
Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	27-11-2017	08:24:51.186
Buenos días, comenzamos la Subasta.	27-11-2017	08:25:02.957
Les recordamos que el subastador ya no tiene comunicación en las etapas de puja y aleatoria.	27-11-2017	08:25:06.710
Señor/a Oferente su oferta se encuentra por arriba del precio referencial.	27-11-2017	08:32:35.878
Señor/a Oferente de no mejorar su precio la convocante podría declarar desierto el grupo.	27-11-2017	08:36:43.676

Listado de Mensajes

Señor/a Oferente, reiteramos es necesario que siga mejorando su precio	27-11-2017	08:40:46.719
Señor/a Oferente, baje su precio	27-11-2017	08:43:47.754
Señor/a Oferente si bien su precio no se ubica por debajo del referencial en minutos más pasaremos a la etapa de Puja.	27-11-2017	08:46:27.870
Puede seguir bajando sus oferta en las siguientes etapas.	27-11-2017	08:46:33.786
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	27-11-2017	08:51:56.070
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	27-11-2017	08:57:56.108
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	27-11-2017	09:05:52.449
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	27-11-2017	09:05:52.560

3 - Impresora multifuncion laser

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	27-11-2017	09:06:09.395
Continuamos con la Subasta.	27-11-2017	09:06:15.109
Señor/a Oferente su precio se encuentra muy por encima del referencial, necesitamos que mejore su oferta.	27-11-2017	09:06:21.292
Señor/a Oferente de no mejorar su precio la convocante podría declarar desierto el grupo.	27-11-2017	09:06:29.890
Señor/a Oferente, reiteramos es necesario que siga mejorando su precio	27-11-2017	09:14:35.385
Atención pasamos a la etapa de puja.	27-11-2017	09:22:43.901
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	27-11-2017	09:22:46.281
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	27-11-2017	09:28:46.386
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	27-11-2017	09:35:17.469
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	27-11-2017	09:35:17.563

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.